
 

Varðandi strandveiðihlutann þá er þetta stór afturför!                                                                                              
Þarna er sjávarútvegsráðherra og ráðamenn hans komnir á algjöra villigötu. 

Þetta er sára einfalt, tryggja þarf 48 daga á bát óháð því magni sem veiðist ár hvert og þá dettur þessi 
krafa hjá þessum litla hóp sem vill svæðaskiptinguna aftur um sjálft sig.  Einnig ætti að hafa landið 
sem eitt svæði og menn geta fært sig til á landinu eins og þeir vilja ef þeim hentar. 

Það er sára einfaldur reikningur að sjá skerðinguna sem sjávarútvegsráðherra borðar með því að læsa 
35,4% af 5,3% pottinum við strandveiðar yrði það veruleg skerðing þar sem þessi 10.000 tonn sem við 
fengum árið 2020 og dugðu ekki til að tryggja 48 daga verða að 9.274 tonnum eins og Landsamband 
smábataeiganda bendir á á vefsíðu sínni.   

Varðandi Byggðakvóta hlutann í þessu frumvarpi er rétt að benda á og hvetja ráðamenn til þess að 
skoða sukkið í kringum byggðakvótan, þar sem maður sér þónokkuð er um báta/skip sem þyggja 
byggðakvóta sem endar síðan á leigumarkaðnum og er ekkert annað en siðlaust, græðgi og spilling 
(sannanir fyrir því má finna inná fiskistofa.is, nefni engin nöfn)  

Sem ungur trillusjómaður þá nýtis byggðakvóti mér ekkert til uppbygginar á minni útgerð,  
t.d  í sjávarbyggð þar sem einungis er fiskvinnsla með eigin útgerð í heimabyggð minnar útgerðar, og 
þær samþyggja að gera vinnslusaming við þig og taka fiskinn á verðlagstofu verði sem er 201,09 kr/kg 
á 3 kg óslægðum þorsk samkvæmt  viðmiðunarverði sem tók gildi 2.sept 2020.  Á meðan fiskverð á 
opnum mörkuðum er meira en tvö falt hærri fyrir 2-4 kg óslægðan þorsk.   Búið að rokka frá 380 
kr/kg upp í 470kr/kg   

og vitna ég hér í skjáskot af 2-4 kg fisk úr róðir hjá mér þann 9 september 2020 

 

Það sér hver vitborinn maður að ég  væri að stór tapa á þeim viðskiptum.  

Einnig hafa þær fiskvinnslur með útgerð meiri hag í því að hafna vinnslusamingum og setja stein í 
götu manns og fá byggðakvótan á sín eigin skip.  

 

Andri Ottó Kristinsson 
27 ára trillusjómaður, sem hefur fjárfest í bát og útgerð og  gert út á strandveiðar seinustu 4 ár.  

 

 

 

 


